non remouear. horumq; omniū lachrymis: quibus me cir
cumfessum uidetis:neq; meam mentem:non domum sepe
reuocat examinata uxor:& abiecta metu filia:& paruulus
filius: quem mihi uidetur amplecti res.pu.tanq; obsidem
consulat9 mei:neq; ille qui expectās huius exitū diei aſtat
inconspectu meo gener . Moueor his rebus omnibus. sed
in eam partem uti ſalui ſint uobiscū omnes:ætiā ſi uis ali
qua me oppreſſerit:potius q; & illi & nos una rei.pu.peſte
pereamus . Quare.P.C.incumbite ad ſalutem rei.pu.cir
cunipicite oēs procellas qua, impendet . Niſi prouideatis.
non.T.graccus q; ite3 tribunus plebs fieri uoluit:nō.C.
Gracchus:q; agrarios concitare conatus:non.L.saturninus
q;C.Mēmīum occidit:in diſcriſmen aliquod:atq; i uestræ
ſeueritatis iudicium adducitur.Sed tenent .ii. qui ad urbis
incendium:ad uestram omniū cædem:ad Catilinam acci
piendum Romæ reſtiterunt: Tenentur litteræ: ſigna: ma
nuis:deniq; unius cuiusq; confefſio . Solicitantur Allobro
ges . Seruicia excitantur . Catilina arceſiſtur . item initu3
conſilium:ut interfectis omnibus nemo ad deplorandum
quidem rei.pu.nomen:atq; ad lamentandum tanti impil
calamitatem relinquatur. Hæc oia indices retulerunt.Rei
confefſi ſunt . Vos multis iam indiciis iudicauit . Primū
quidem mihi. gratias egiftis singularibus uerbis, & mea
uirtute atq; diligentia perditionum hominū coniuratiōem
patefactam eſſe decreuifit . Deinde quidem.P.Lentulu3:
ut ſe abdicaret a prætura coegiftis . Tum q; eum: & ca
teros de quib9 iudicauiftis: i custodiā dādos censuiftis:ma
ximeq; q; meo noīe ſupplicatōe3 decreuiftis:q; honos toga
toabit9 āte me eſt nemini . Postremo hesterno die:p̄mia
legatis Allobrogū Tito quinto uulturtio dediſtis ampliſſi
ma.quaꝝ ſūt oia hui9modi uitia:uti .ii.q; i custodia ſūt noīati

sine ulla dubitacione a nobis damnati esse uideantur . Sed ego istitui referre ad uos P. C . tanq̄ integrum et defacto quid iudissetis : & de pæna qd cœfatis : Illa prædictaui quæ sunt consulis . Ego magnū in re publica uersari furorē : et noua quædā misceri : et concitari mala iam pridem ui debam . Sed hanc tantam tam exicioram haberi coiuratio nem a ciuibus nunq̄ putaui . Nunc quicqd est : quocūq̄ se uestræ mentes inclinant atq̄ sententia statuendū . uobis ante noctem est . quantum facinus ad uos delatū sit uide tis . huic si paucos affines esse putatis: uehementer erratis : latius oppinione disseminatū est hoc malum . Manauit non solum per Italiām : uerū atiam transcedit alpes : & obscure serpens : multas iam prouincias occupauit . Id op̄ primi sustentando ac prolatando nullo pacto potest . q̄cū que ratione placet uobis : celeriter iudicādum est . Video adhuc duas esse sentēcias : Vnam Decii sillani qui censem eos qui hæc delere conati sunt : morte esse mulctandos . Alteram .C.cæfaris : qui mortis poenam remouet : cæte rorumq; suppliciorumq; omnes acerbitates amplectitur . Vterq; & pro sui dignitate : & pro rerum magnitudine i summa feueritate uersatur . Alter eos qui nos oēs qui populum romanum uita priuare conati sunt : qui delere imperium : qui populi .ro .nomen extingere : ad pūctum tē poris frui uita: & hoc comuni spiritu non putat oportere . Atq̄ hoc genus poenæ s̄æpe improbos quoq; ciues in hāc rem publicam esse usurpatum recordatur . Alter intelligit mortem a diis imortalibus: non esse suplicii causa constitutam : sed aut necessitatem naturæ : aut laborum : aut misericordiarum quietem esse . Itaq; sapientes nunq̄ eam inuiti : fortes atiā s̄ep̄ libenter appetiuerunt . Vicula uero & ea sempiterna : certe ad singularem poenā nepharii sceleris